AUTOGRAFO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 2857/2017
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.”
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, Estado de São Paulo, etc., usando de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e ela expede à promulgação pelo Senhor Prefeito do Município de Estrela d’Oeste, o seguinte autógrafo de lei:
Artigo 1º Fica autorizado a abrir no Orçamento Fiscal do exercício corrente do Município de Estrela d`Oeste, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 41.550,00 (quarenta e um mil quinhentos e cinquenta reais), para criar as seguintes dotações orçamentárias:

	02
	Poder Executivo

	02.02
	Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento

	02.02.01
	Dep. da Secretaria de Adm. e Planejamento

	04.122.0102.2102
	Ações Desenv. no Âmbito da Administração

	3.3.90.93
	Indenizações e Restituições
	R$
	41.550,00

	Fonte:
	01 – Tesouro

Parágrafo Único - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o caput decorrem da anulação parcial das seguintes dotações, nos termos do que dispõe o inciso III do §1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64:

	02
	Poder Executivo

	02.02
	Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento

	02.02.01
	Dep. da Secretaria de Adm. e Planejamento

	04.122.0102.2102
	Ações Desenv. no Âmbito da Administração

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	41.550,00

	Fonte:
	01 – Tesouro

Artigo 2º - Ficam modificadas as Peças Orçamentárias – PPA 2014/2017 e LDO 2017, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores desta Lei.
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.
Câmara  Municipal de Estrela d’Oeste, 18 de abril de 2017.
                                                  Pedro Caluz da Silva

                                                 Presidente da Câmara

         André Pelarin                                                              Vicente Aparecido Romero

           1º Secretario
         2º Secretario
Jose Alexandre Boschiglia Pinotti

                                                                         Diretor de Secretaria